
XA|{ToNALNO mUtO KOMi SALt{t} 9SEDUTEd€
*poKoF' s"o"o. $ARA:IEVS

ffiwswWtStW

BROJ: ffi02-1Stt0-20/25
sARArn o, 10.11.2025. 8od

Na osnovu flana 70. Zakona o javnim nabavkama {,,Slu!beniglasnik BiH" broj 39/X4, 59/:2 i 5}l24l, tlan 38.

pravitnika o javnim nabavkama broj 02-11-4gL-7129 od 28,02.2023. godine i tlana 47. Statuta K,l$ 
"PO|(OP'

d.o.o. Sarajevor a na prUedlog Komisije za javne nabauke konstatovan u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda

broj 0602-1840-19125 od 05.11.2025. godine, Direktor d o n o s i

ODLUKU
o izboru naipovoljniieg Ponudata

u konkurentskom zahtjevu za dostavljanje ponuda

fian t.
Ugovor za .,Nabavku usluga iz oblasti zaltite na radu i zaltite od polar" u vriiednosti od 10.95O,tD KM be:

uitlu{"nog pDv-a, odnosno 12.811,30 KM sa uratunatim PDV-om, dodjeljuie se ponudaiu Granulo Re d.o.o.

Sarajevo, sa registrovanim siedi5tem u ulici Bojnidka 47, llidia'

Chn z.

ponuda ponuilaca AS lnspekt d.o.o. Sarajevo, Stupska 45 se odbija u skladu sa dlanom 68. stav 4, tatka i) Zakona

o favnim nabavkama {"slulbeni glasnik BiH"br. 39114, 59/22 i 50/24) kao nepravilna za ugovorni organ, jer

ponuda ne ispunjava uslove iz tenderske dokumentacUe'

tlan g.

odluka o irboru najpovoljnijeg ponudata broi 060?-1s4s14/25 od 0$.09.20?5. godine, stavlia se van snage'

0an e.

U skladu sa ilanom 70. stav 6. Zakona K,Kp poKop d.o.o. Sarajevo de ovu odluku obiaviti na srojoi internet

strasici i to istovremeno s upufivanjem odluke ponudafima tojisu udestvovali u postupku nabavke'

Obrarlolenie

KtKp ,,poKoP. d.o.o. sarajevo ie u skladu sa tl. 18. i 88. zakona o javnim nabavkama pokrenuo konkurentski

zahtjev:a ,,Nabavtu usluga iz oilasti za5tite na radu i zaStite od polara"'

Na portaru javnih n.n.ril obiavrjeno je obaviestenie o nabavci broi z7s-7-2-82'3-?0/?5 od 08"08'2025' godine i

,,,ilulb.no* gtasniku BiH" broj 49125 od 15'08'2025' godine'

Kriterij za dodjelu ugovora ie nainila cijena'

Na osnovu obavjeStenja o nabavci i Tenderske dokumentacije inrr$eno ie iavno otvaranie no1ud1.da1a

25.Sg.2025. godine u 10:30 satir u prostorijama K,KP ,,POKOP" d'o.o. saraievo, Msla Mustafe Ba{eskiie 38'

Sarafevo, Sto je konstatovano u Zaplsniku si owaranla ponuda, a u skladu sa Zakonom o iavnim nabavkama

t,slulbeni glasnik Bill" broj 39114,59122i 50/24)'

Komisija ie na javnom otvaranju konstatovala da su svoje ponude predala a (ietiri) ponudaca ito: A5 lilspekt

d.o.o. Sarajevo, Stupska 45, Proinspekt d.o.o. ra sigurnost i konsaltln8 Turla, lsrneta MuJezinovi& 45 N, Granulo

RE d.o.o' Saraievo, Bojnicka 47 i Proving d.o.o. Sarajevo, Milana Preloga bb.

til Enofir001is4ffi04 - aot lgoaooo*; lttus - ei'ot'oru '1 3; suossl REG rs'' - s65-0'Res'C6{0t$?2'.ffi;;ir!rre|-s,:i:l*irqr::1ffi.f *S;#I,_-,*ffi;Gnmraolm

TA *HRANI I UPf,AvUA}+]E GRAAUEM
rUft ERALS AND CT\,IETERIES MAI'ACEMEilT

llte l*lst* en&dqG!& S*adew' Hx
T€h{on: rISf 33 S fJ$ Fax t38f, 33 SS }64

*sstArls l&sal& s.) 0r s 6s
Wp-@(sp$b{h.n$t.b* - \'slAw.p$k*p.ba

il. ffi aiiiiii![- i*iriirar*u1*3?,-:ry!rr:-u!{l8lg

:

:

i



Nakon zaprimanja ponuda, te evaluacij* istih Ugovorni organ je :akarao e-Aukciju kaja se odriala dana

15.@.2025. godine, Edje su bili pozvana dva ponudala, te nafton okoneane e-Aukcije donio Odluku o irboru

najpovoljnijeg ponuda€a broj 0602-1840-14125 od S8.09.2025. godine, kojom.ie ugovor o ukupnoj vrijednosti od

17.346,00 KM bez ukljuXenog PDV-a dodjeljuje panudalu Granulo Re d.o.o. Sarajevo.

Na predmetnu Odluku ponudat,,Proinspekt" d.o.o. Tuzla uloiio je Ialbu.
Zalba ponudada ,,Proinspekt" d.o.o. Tuzla, zaprimljena pod brojem 01-45-2170/2025 dana 16.09.2025. godine,

zajedno sa izjalnjenjem ugovornog organa dostavljena je Uredu za razmatranje lalbi na postupanie.

Rie$enjem broj JN243-07-1-1529-8/25 od 30.10.20?5. godine, Ured za razmatanie lalbi je usvojio ialbu

ponudata ,,Proinspekt" d.o.o. Turla, poniitio Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudlaia broj 0602-184e14,/25 ad

08.09.2025. godine, te predmet vratio uSovornom organu na ponovni postupak"

U skladu sa zakljutcima iz navedenog Rjelenja Ureda za raematranje ialbi, Komisija za javne rmbavke pristupila

je ponovnoj evaluaciji ponuda i utvrdivanju iinjenitnog stanja, Sto je konstatovano u Zapisniku o pregledu i

ocjeni ponuda, koji Iini sstavni dio ove Odluke.

Na osnovu Pravilnika o uslovima i natinu kori3tenja e-Aukcije, te postupajudi po uwojeoci ialbi i rjetenju URI

kojim je postupak vra{en u fazu pregleda i ocjene ponuda, utvrdeno je da su 3 [tri) od 4 (Ietiri] blagovremeno

pristigle ponude ocijenjene kao prihvatljive. Slijedom navedenog poniStava se e-Aukcija odriana dana

05.09.?0?5. godine, te nova e-aukciia je zakarana za dan 07.1.1.?025. sa potetkom u 10:00 sati koia je uspiegno

zavr$ena.
Nakon dostavljanja irvjeStaja o toku e-Aukcije sa Portala javnih nabavki, Komisiia je uturdila da ie do$lo do

promjene cijene kod ponudlaia u odnosu na dostavljanu ponudu, ra postupak javne nabavke ,,Nabavku usiuga iz

U postupku donoienja ove Odluke, posebno su cdenjene tinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvrlila

o.j.r,, kvalificiranosti ponudaia te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz Tenderske dokumentacije' U

postupku ocjene provedencg postupka nisu nadeni razlozi, nepravilnosti niti propusti u radu, koji bi eventualno

bili osnov za neprihvatanje preporuke Komlsije za javnu nabavku. Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija

u svemu pravilno postupila te da je izbor naipovoljnUeg ponuda{a izvrlen u skladu sa Zakonom o iavnim

nabavkama, podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom'

Slijedom navedenog Komisija je jednoglasno dala preporuku Direktoru da se donese Odluka o izboru

naipovoljnijeg ponuda{a Granulo RE d.o.a. Sarajevo, sa registrovanim sjediitem u ulici Bojni{ka 47, llidla, iz

raztoga 5to je Komisija utlirrdila da ponuda primjenjujudi kriterij najnile c$ene tehnitki zadovoljavajude ponude -
prihvatljiva i sadinjena u skladu sa tralenim uslovima navedenim u Tenderskoj dokumentacijom za predmetni

postupak.

Shodno prijedlogu i preporuci Komisg* za iavne nabavke, Ugovor za ,Nabavku usluga ir oblasti raStite na radu i

ua3tite od polara" u vrijednosti oA fif.g50,m XM bez ukljutenog PDV-a, odnosno 12.811,50 KM sa uraeunatim

pDV-om dodiieljuje se ponudatu Granulo RE d.o.o. Saraievo, sa registrovanim siediltem u ulici BojniEka 47,

llidfa, koJije podnio naipovoliniju ponudu.

A
,i{f

oblasti zaStite na radu i za$tite od i saiinila rang listu kako

Rrdnl
brol

Hadu
ponutlela

Cilena ir Ohrasca

raclFru ponudenakon e'
Askdle bez P0tl-a

t(M

1. Granulo RE d,o.s. Sorajsvs, Bojnitka 47 10.950,00

2. Proinrpekt d"o.o. Tuzla, tsmeta Muie.inoviCa 45 A7 1L0@,00

3- Provins d.o.o,sartjevo, Mihne Preloge bb 14.000,00

2



Ponudal AS lnspekt d.o.o. Sarajevo se odbija kao neprihvatljiva za Ugovomi organ iz razloga Sto ne ispunjava

zahtj€ve iz Tenderske dokumentacije, i to:
r na stranici I ponude izvr$ena je ispravka broja 71, u dijolu predvidenom za upis sadrlaia dokumenata ,,od

1 do 71",
. na stranici 24 ponude lzvr$ena je ispravka broja protokola, u dijelu predvidenom za upis broja protokola,

r izvrlene su i ispravke u dijelu numeracije stranica, i to od broja 58 do 71.

Navedene ispravke nisu uradene na naiin propisan taEkom 16.4. Tenderske dokumentacije, koiom ie jasno

odredeno:

,,tspravke u ponudi moraju biti uradene na nalin da su vidljive i poWrdene potpisom i petatom ponudaia, uz

navodenje datuma ispravke. u suprotnom ponuda de bitiodbijena."
U konkretnom slu{aju, izvrSene ispravke nisu vidljive, niti su powrtlene potpisom. pedatom i datumom.

Na osnovu navedenog, Xomisija konstatuje da ponuda ponudaia AS lnspekt d.o.o. Sarajevo ne ispunjava

zahtieve iz Tenderske dokumentacije, te se ista odbija u skladu sa llanom 68. stav {4), tatka i} Zakona o javnim

nabavkama Bosne i Hercegovine.

Shodno navedenom ugovorni organ je prihvatio prijedlog Komisiie idonio Odluku kao u disporitivu-

Pouka o pfirvilom lijeku:
protiv ove Odluke mole se uputiti lalba u roku od 5 {pet} dana od dana prijema ove Odluke.

[alba se izjavljuje ugovornom organu u pisanoj formi direktno. elek$onskim putem ili preporudenom

poftansksm po$igkom. Zalba se podnosi u dovoljnom broju primieraka, a koji ne mole biti manjiod tri.

Prilog:
- Kopija rapisnika o pregledu I ocJenl ponuda

Dostavitl:
1. Ponudaau x4;
l. Nadlelnoj slutbi;
l. ala Preduzeta.

Satlnila: i

Kontrolu lrvrtila:

ffil*1"3;
/$r -
I

!., I

3


